
Valsts Prezidentes saruna ar UNESCO Ģenerāldirektoru Kuičiro Macuru

Saistītas tēmas

Vaira Vīķe-Freiberga

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidentes-saruna-ar-unesco-generaldirektoru-kuiciro-macuru

  Publicēts pirms vairāk nekā 21 gadiem

Publicēts: 12.03.2004.

Vakar vakarā Parīzē Valsts prezidente Vaira Vīķe-Freiberga tikās ar UNESCO ģenerāldirektoru Kuičiro Macuru (Koichiro Matsuura).

Sarunā tika uzsvērta UNESCO rīkotā pasākuma sieviešu zinātnieču atbalstam nozīmība. Abas puses bija vienisprātis, ka jāmeklē

tālāk radoši veidi, kā veicināt zinātnes attīstību cilvēces labā.

 

Pārrunājot UNESCO aktivitātes, K.Macura pateicās Latvijas prezidentei par auglīgo sadarbību viņas vizītes laikā Ženēvā pagājušā

gada nogalē Pasaules IT konferencē. Viņš arī atzīmēja, ka turpinās darbs pie nākamās konferences 2005.gadā Tunisijā, lai

turpinātu izsvērt izaicinājumus, ar ko pasaule sastopas informācijas tehnoloģiju jomā. K.Macura augstu novērtēja arī Imanta

Freiberga dalību UNESCO darbā saistībā ar moderno tehnoloģiju attīstību un to izmantošanu pasaulē. Prezidente atzīmēja, ka

Latvija ir pierādījusi sevi kā spējīgu valsti moderno tehnoloģiju izmantošanā kultūrvēsturisko vērtību saglabāšanā. Tajā skaitā

jāatzīmē, ka Latvijas zinātnieki ir devuši nozīmīgu ieguldījumu Irākas kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanā, veicot pētījumus

izmantojot modernās informācijas tehnoloģijas. K.Macura pauda UNESCO interesi pārņemt Latvijas zinātnieku pieredzi šajā

jautājumā, lai to izmantotu citās pasaules vietās.

 

Abas puses pauda dziļu nožēlu un nosodījumu par traģisko terorisma aktu Spānijā, esot vienisprātis, ka ir jāapvieno visi pasaules

resursi, lai ierobežotu terorismu, kas nogalina nevainīgus iedzīvotājus.

 

Tika pārrunāta arī Latvijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) projekta virzība. Tika pausta abpusēja cerība, ka LNB projekts jau drīzumā

gūs strauju attīstību un Latvija, uzceļot šo Nacionālās bibliotēkas ēku, kas būs kultūras simbols visā Baltijas reģionā, iegūs arī

iespēju saslēgt LNB vienotā tīklā ar lauku reģionālajām bibliotēkām. Sarunā piedalījās arī LNB Atbalsta fonda pārstāve Aina

Nagobads-Ābols, viņa izteica pateicību par UNESCO morālo un ekspertu atbalstu bibliotēkas projekta virzībā.

 

Prezidente uzsvēra arī, ka Latvija kopā ar pārējām Baltijas valstīm veido izstādi par dziesmu un deju svētku tradīcijām, un Latvija ir

gatava šo izstādi parādīt citur pasaulē, lai iepazīstinātu ar šo unikālo tradīciju citu pasaules valstu iedzīvotājus.

https://www.president.lv/lv
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B304%255D=304

	Valsts Prezidentes saruna ar UNESCO Ģenerāldirektoru Kuičiro Macuru
	Saistītas tēmas

